
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Reprezentace České republiky ve věkové kategorii do 
19 let obsadila na Mistrovství světa U19 2023 
v belgickém Gentu konečné páté místo, když se 
představila ve skvělém světle a vysloužila si uznání 
mnoha korfbalových odborníků. V základní skupině si 
svěřenci trenéra Konečného připsali nejprve povinné 
vítězství na reprezentací Hong Kongu, kterou 
deklasovali poměrem 30:4 a příležitost ukázat své 
dovednosti dostali úplně všichni hráči ze soupisky 
národního družstva a hned dvanáct z nich se zapsalo i 
do střeleckých tabulek, když nejlepším byl Lukáš Holík 
se šesti koši. Ve druhém utkání dne se představila 

česká reprezentace proti favorizovanému Taiwanu a v poločase vedlo české družstvo 9:7 a dvě minuty před 
koncem 15:14, ale k bodovému zisku to nakonec nestačilo, neboť Taiwan stihl z penalty vyrovnat a 
v poslední minutě nejlepší dámská střelkyně celého šampionátu Pei-Yun Wu dvěma koši odstřelila české 
naděje na vítězství ve skupině a po porážce 15:17 bylo jasné, že ve čtvrtfinále bude naším soupeřem Belgie. 
 
Do vyřazovacích bojů nastoupil český výběr v zápase proti domácí Belgii s velkým odhodláním a po čtyřech 
minutách vedl 5:1 a belgické družstvo změnilo přístup v začalo se maximálně tlačit do úniků, z čehož 
vyplynulo v průběhu první půle hned šest penalt ve prospěch našeho soupeře, ale i tak odcházelo do šaten 
ve vedení české družstvo za stavu 12:10. Ve druhé půli se Belgii podařilo dotáhnout a zlom přišel opět za 
stavu 15:15 (stejně jako proti Taiwanu), kdy Belgie odskočila do dvoukošového náskoku, který již česká 
lvíčata smazat nedokázala a podlehla 17:18. Ve skupině o konečné 5.-8. pak Česká republika ukázala, že je 
výkonnostně výše než další soupeři a po vítězstvích 19:14 nad Německem a 19:12 nad Katalánskem skončila 
na konečném pátém místě, samozřejmě s pocitem, že světová medaile tentokrát byla v dosahu a že 
potenciál v této kategorii dává českému korfbalu naději na návrat do vyšších pater výsledkových listin.  
 
Rozhodující třetí semifinále se včera odehrálo v nizozemské nejvyšší soutěži 
Korfballeague, když postup do finále si překvapivě vybojoval DVO Bennekom po 
vítězství nad obhájcem titulu Fortunou Delft 16:23 na jeho domácí palubovce, 
kde letos Fortuna prohrála, po finále Korfball Champions League, další důležitý 
zápas. Finále nizozemské Korfballegue je na programu již tuto sobotu a 
v mystické hale Ahoy v Rotterdamu před deseti tisíci korfbalových fanoušků se 
střetnou vítěz základní části PKC/Vertom Papendrecht a překvapení soutěže 
DVO/Transus Bennekom.      
     
Třetí dubnový víkend bude patřit i vyvrcholení dalších soutěží Českého korfbalového svazu, když v sobotu 
15.dubna se v Kozlovicích uskuteční finálový turnaj Ligy minižáků ČKS, do něhož si vybojovala postup čtyři 
vítězná družstva ze základních regionálních skupin – KK Brno, SAM Kozlovice, SK RG Prostějov a SK Plhov 
Náchod. V neděli se pak, vedle semifinále České korfbalové extraligy mezi KK Brno a SK RG Prostějov, 
uskuteční finálový turnaj nové soutěže 2.ligy starších žáků ČKS, kde se do finále probojovala první dvě 
družstva ze skupiny Čechy (SK RESPO Kutná Hora „B“ a VKC Kolín) a první dvě družstva ze skupiny Morava 
(SAM Kozlovice a KK Nový Lískovec Brno). 

 
 

 

12.dubna 2023 
15/2023 

Chcete dostávat mailem Korfbalový zpravodaj a další aktuální zprávy?  Napište na zpravodaj@korfbal.cz 

korfbal.cz 

http://www.korfbal.cz
https://www.facebook.com/cesky.korfbal/
mailto:zpravodaj@korfbal.cz
http://www.korfbal.cz/

